
SIERPC 15.11.2023 

BURMISTRZ  

MIASTA SIERPCA 

PAN 

JAROSŁAW  PERZYŃSKI 

INTERPELACJA 

Zamieszczone informacje  w interpelacji uzyskałam z Internetu strona „ Zrób zakupy, a gmina 

wypłaci ci za to wynagrodzenie. Na czym polega pomoc sąsiedzka ? ” oraz z audycji Radio 

Dla Ciebie. 

Pierwszego listopada w życie weszła nowelizacja ustawy o pomocy społecznej. Wprowadziła 

ona nową formę usług opiekuńczych zwaną pomocą sąsiedzką. Inicjatywa skierowana jest do 

osób starszych, schorowanych i samotnych, które potrzebują pomocy w codziennych 

obowiązkach i ukończyły wiek 65 lat. Od teraz sąsiedzi mogą wspierać seniorów w zamian za 

stałe wynagrodzenie. 

ABC pomocy sąsiedzkiej. Co należy do obowiązków 

opiekunów osób starszych? 

Pomysł sformalizowania pomocy sąsiedzkiej narodził się z powodu deficytu pracowników w 

sektorze opiekuna osób starszych. Brak odpowiednio przeszkolonego personelu ma zostać 

rozwiązany poprzez odpłatne zaangażowanie mieszkańców lokalnych społeczności. Do 

obowiązków takich osób należy robienie zakupów, gotowanie, sprzątanie, opiekowanie się 

zwierzętami czy organizacja transportu dla seniora do lekarza i urzędu. Wartością dodaną 

usług sąsiedzkich ma być towarzystwo i możliwość nawiązywania nowych znajomości. 

Realizacja programu spoczywa na barkach gmin, które mogą, ale nie muszą wprowadzać go 

w życie. Nowelizacja ustawy nie określa dokładnie wysokości wynagrodzenia za pomoc 

sąsiedzką ani rodzaju umowy, na jaką osoba ją świadcząca powinna zostać zatrudniona. 

Szczegółowe wytyczne w tym zakresie zostaną ustalone indywidualnie na mocy uchwały 

przez każdy samorząd. 

Co trzeba zrobić, by zostać pomocą sąsiedzką? Lista 

wymagań do spełnienia nie jest długa 

Lista wymagań stawianych przed kandydatami do usług opiekuńczych nie jest długa. 

Podstawowym warunkiem dopuszczenia do tego typu zatrudnienia jest ukończenie 18 lat. 

Istotne jest również to, aby nie być spokrewnionym z osobą, której mamy pomagać. Musimy 

być za to jej sąsiadem, czyli mieszkańcem tej samej okolicy. Każdy chętny do świadczenia 

usług opiekuńczych zobowiązany jest do ukończenia kursu z zakresu pierwszej pomocy przed 

podjęciem tego zatrudnienia. Za organizację takiego szkolenia odpowiedzialna jest gmina. 

https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114883,30345232,wszystkich-swietych-czy-1-listopada-trzeba-isc-do-kosciola.html#anchorLink
https://orka.sejm.gov.pl/proc9.nsf/ustawy/3281_u.htm
https://wiadomosci.gazeta.pl/senior#anchorLink
https://next.gazeta.pl/next/0,114763.html?tag=wynagrodzenia#anchorLink
https://next.gazeta.pl/seniorzy
https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,114871.html#anchorLink
https://next.gazeta.pl/gminy
https://next.gazeta.pl/zatrudnienie
https://next.gazeta.pl/kursy-walut#anchorLink


Procedury kończą się złożeniem oświadczenia o zdolności wykonania usługi pod względem 

psychofizycznym i podpisaniem umowy z samorządem. 

Pytania do Burmistrza Miasta: 

1. Czy w Sierpcu będzie stosowana pomoc sąsiedzka z wynagrodzeniem dla 

pomagających sąsiadów ? 

2. Jak zostanie przekazana informacja o nowelizacji ustawy o pomocy społecznej 

do osób potrzebujących pomocy w życiu codziennym ? 

RADNA RADY MIEJSKIEJ W SIERPCU  

BARBARA  GIL 

https://orka.sejm.gov.pl/proc9.nsf/ustawy/3281_u.htm

